
Universidade de Brasília (UnB) 
Faculdade de Tecnologia (FT) 
Departamento de Engenharia Elétrica (EnE) 
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE)  
sec@ppee.unb.br | 3107-5597 | ppee.unb.br 
 
 
 

1 de 3 

Divulgação do resultado preliminar da homologação das inscrições 

Na sua primeira reunião, realizada virtualmente em 09 de julho de 2024, a 

Comissão de Seleção do Edital Nº 058/2024, conduziu a análise das inscrições ao 

CURSO LATO SENSU EM PRIVACIDADE E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO PARA 

O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2024 do Programa de Pós-Graduação Profissional 

em Engenharia Elétrica (PPEE), específica para servidores do Sistema de 

Administração dos Recursos de Tecnologia da Informação (SISP). 

As inscrições que não estavam em conformidade com o item 7 "DOS 

DOCUMENTOS PARA A INSCRIÇÃO" do Edital de Seleção Nº 058/2024 foram 

categorizadas como "Não homologada". É importante ressaltar que o período de 

requerimentos de reconsideração e de recursos da divulgação da homologação é de 

10/07/2024 a 11/07/2024. Nesse contexto, os interessados devem entrar em contato 

através do e-mail sec@ppee.unb.br, enviando a documentação pendente. 

Os candidatos que se inscreveram para as vagas de ações afirmativas para 

negros devem se atentar para a reunião de heteroidentificação, que será realizada 

presencialmente para os moradores de Brasília e remotamente para os moradores de 

outros estados. Demais informações serão divulgadas posteriormente em um 

comunicado em nossa página: https://ppee.unb.br/?page_id=9044. 

 
Sistema de Vagas Ampla Concorrência 

Nº inscrição Etapa 1 - Homologação das inscrições 

7370 Não homologada. Não cumprimento dos itens 7.1 (f), (h), (i), (j). 

7455 Não homologada. Não cumprimento dos itens 7.1 (f), (j). 

7456 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (g). 

7458 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (h). 

7465 Homologada. 

7472 Homologada. 

7476 Não homologada. Não cumprimento dos itens 7.1 (e), (g). 

7489 Homologada. 

7494 Homologada. 

7498 Homologada. 

7499 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (h). 

7500 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (h). 

7505 Homologada. 

7508 Homologada. 

7510 Homologada. 

7513 Homologada. 

7514 Homologada. 

7515 Homologada. 

7517 Homologada. 

7518 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (j). 

7523 Homologada. 

mailto:sec@ppee.unb.br
mailto:sec@ppee.unb.br
https://ppee.unb.br/?page_id=9044


Universidade de Brasília (UnB) 
Faculdade de Tecnologia (FT) 
Departamento de Engenharia Elétrica (EnE) 
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE)  
sec@ppee.unb.br | 3107-5597 | ppee.unb.br 
 
 
 

2 de 3 

7524 Homologada. 

7526 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (c). 

7528 Homologada. 

7529 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (j) 

7530 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (g). 

7532 Homologada. 

7534 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (j). 

7535 Não homologada. Não cumprimento dos itens 7.1 (c), (f), (g). 

7537 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (g). 

7538 Homologada.  

7539 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (d) 

7540 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (g). 

7541 Homologada. 

7542 Homologada. 

7543 Não homologada. Não cumprimento do item 7.1 (c). 

7544 Homologada. 

7545 Homologada. 

7546 Homologada. 

7547 Homologada. 

7549 Não homologada. Não cumprimento dos itens 7.1 (e), (h). 

7550 Homologada. 

7551 Homologada. 

7552 Homologada. 

7554 Homologada. 

7555 Homologada. 

7556 Não homologada. Não cumprimento dos itens 7.1 (d), (e), (g). 

7557 
Homologada. 

7558 
Não homologada. Não cumprimento dos itens 7.1 (d), (g), (h). 

7559 Homologada. 

7560 Homologada. 

7561 Homologada. 

 

Sistema de Política de Ações Afirmativas para Negros(as):  

Nº inscrição Etapa 1 - Homologação das inscrições 

7461 Homologada. 

7462 Homologada. 

mailto:sec@ppee.unb.br


Universidade de Brasília (UnB) 
Faculdade de Tecnologia (FT) 
Departamento de Engenharia Elétrica (EnE) 
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE)  
sec@ppee.unb.br | 3107-5597 | ppee.unb.br 
 
 
 

3 de 3 

7506 Homologada. 

7522 
Homologada. 

7527 Homologada. 

7548 Homologada. 

 

Sistema de Reserva de Vagas para Pessoas com Deficiência:  

Nº inscrição Etapa 1 - Homologação das inscrições 

7473 
Homologada. 

7553 

Homologada para ampla concorrência, visto que não foi encaminhada a 

Autodeclaração (Anexo IX). 

 

A divulgação deste foi devidamente autorizada pela Comissão de 

Seleção, conforme especificado no Edital nº 058/2024, em consonância com o 

Ato do Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica nº 

030/2024. 

mailto:sec@ppee.unb.br

